ad hoc nos n̄ negare peccatum ē peccatum q̄ prohibetur lege naturali seu
 regula rationis, de qua S. Thomas ubi agit, fatetur. c. scilicet constituitur
 actum in ratione mali malitia scilicet per oppositionem ad regulam rationis, ē
 ideo actum ē malum malitia scilicet q̄ prohibetur regula rationis, sed dicitur malum
 an seipso sentit ad hanc regulam scilicet rationis dari ex parte obiecti malitiam
 moralem obiectivam sufficientem ad refundendam malitiam scilicet in
 actum voluntatis, n̄ quidem immediate sed mediate, nam inter obiectum ē
 voluntatem semper debet intercedere cognitio, quae cognitio de regula rationis
 cui proximè repugnat voluntas, ē ratio huius difformitatis cum re-
 gula rationis dicitur cogit volens mala moraliter ē peccatum mora.

Hoc ergo supposito, in quo videntur plures debere convenire,
 duo suggerunt dubia. primum ē: an peccatum n̄ solum sub ratione mali
 moralis, sed etiam sub denominatione peccati constituitur sufficienter
 solum per ordinem ad illam primam malitiam obiectivam mendacii seu
 eum, scilicet; an vero peccatum ut peccatum involvat etiam oppositionem
 cum lege divina ē offensam Dei. Quod ē: an illa prima malitia
 obiectiva homicidii v. g. sufficiat ad hoc ut volens eum homicidii ēt culpa
 gravis ē peccatum mortale, etiam si per impossibile vel impossibile ignoraret
 quod Deus ē lex divina; an vero in eo casu ēt solum peccatum veniale?

Quod attinet ad primum dubium dico Deo questionem
 ē de nomine, ē quidem si peccatum accipitur Theologicè, non potest negari
 vari soles a Theologis, admitti ut in eo videtur ut sic rationem offensam divinae,
 quare si n̄ ēt Deus neut tunc homicidii n̄ ēt offensam Deo sic nec ēt
 peccatum Theologicè, sed in hoc sensu potius ruerit, cum Authores
 3ta sententiae, loquendo vero de peccato Philosophicè aucto ē in latiori
 significando n̄ requiritur illa ratio offensam divinae, sed convertitur cum malo
 morali, ē in hoc etiam sensu Authores coram dicunt Deum peccatum
 si per impossibile mentiretur, licet tunc n̄ offenderet seipsum, sed hoc
 est dicit ē mera controversia de nomine, nam de re ipsa verum ē peccatum
 n̄ fore offensam Dei sine oppositione ē ordine ad Deum, siue peccatum
 ut peccatum includat offensam divinae, siue abstrahat ab illa.

Forset tamen in hoc puncto dubitari: an sicut n̄ existente Deo
 homicidii n̄ ēt offensam Dei licet ēt malum morale, si etiam existente
 Deo posita si per impossibile vel impossibile ignorantia iniuriam Dei homi-
 cidii adhuc ēt offensam Dei. Authores e. 3ta sententiae vident eodem
 modo negare peccatum fore peccatum quatenus ignorantia Dei iniuriam
 litorae quando q̄ impossibile, n̄ ēt Deus. aliter tamen in praesenti dicendum ē,
 si sciet illud homicidii n̄ solum futurum malum morale, sed etiam
 offensam Dei, nam licet hoc ignoraret Deum, illud tamen homicidii re ipsa
 dignificet Deo regardem malum morale. ē q̄ eo ipso daret Deo inobedientiam